
  
 

РЕШЕНИЕ 

 

«15» декабря 2025 года                                                                   № 10 

 

О бюджете Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов  
 

        Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и ст.88 и ст.89 Устава муниципального 

района 

        Совет Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 

2026 год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме  2989,74 тыс. рублей; 

1.2 общий объем расходов бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в сумме  2989,74  тыс. 

рублей. 

1.3  дефицит бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год равен нулю. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 

плановый период 2027 и 2028 годов: 

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 

2027 год в сумме 3198,00 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 3418,00 тыс. рублей; 

2.2 общий объем расходов бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан: 

- на 2027 год в сумме 3198,00 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме  79,95 тыс. рублей; 

- на 2028 год в сумме  3418,00 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме  170,90 тыс. рублей. 

СОВЕТ ПОДЛЕСНО-

ШЕНТАЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН   

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ 

УРМАН АСТЫ 

ШОНТАЛАСЫ АВЫЛ   

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 



 

2.3  дефицит бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2027 год и на 2028 год 

равен нулю.  

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Подлесно-

Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 1 

к настоящему Решению.  

 

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан с 

нулевым значением, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Подлесно-

Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан  с нулевым значением. 

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года: 

верхний предел муниципального внутреннего долга Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан с 

нулевым значением, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Подлесно-

Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района с нулевым 

Республики Татарстан значением. 

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан с 

нулевым значением, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Подлесно-

Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан с нулевым значением. 

7. Учесть в бюджете Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 2026 

год и на плановый период 2027 и 20287 годов согласно приложению № 2 к настоящему 

Решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2026 год и 

на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Подлесно-

Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 4 

к настоящему Решению.  

10. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений  

на 2026 год  в сумме 2191,14 тыс. рублей,  

на 2027 год в сумме  2393,60 тыс. рублей,  



 

 
 

 

 



 

 
 

                                                                                                 

 



 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

к Решению Совета 

 

Подлесно-Шенталинского 

 

сельского поселения РТ 

 

№ 10 от 15 декабря 2025 года 

   

  

Таблица 1 

           Объемы прогнозируемых доходов бюджета Подлесно-Шенталинского 

поселения  Алексеевского муниципального района РТ на 2026 год 

   

  

    

тыс.рублей 

Наименование  Код дохода 
2026 

год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 

0000 000 

793,2

0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 

0000 000 81,60 

Налог на доходы физических лиц 

1 01 02000 01 

0000 110 81,60 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 

0000 000 

711,6

0 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 10 

0000 110 68,00 

Земельный налог 
1 06 06000 10 

0000 110 

639,0

0 

Неналоговые доходы 
1 17 05000 00 

0000 180 4,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 

0000 000 

2 

196,54 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 

0000 000 

2 

196,54 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований 

2 02 10000 00 

0000 150 

2 

196,54 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
  

2 

989,74 

    

 

 

 

 



 

 

   

Таблица 2 

  
 

 
           Объемы прогнозируемых доходов бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района РТ на 2027 -2028 год 

        

   

тыс.рублей 

Наименование  Код дохода 

Плановый 

период 

2

027 

год 

2028 

год 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 

0000 000 

7

98,90 

805,0

0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 

0000 000 

8

7,30 93,40 

Налог на доходы физических 

лиц 

1 01 02000 01 

0000 110 

8

7,30 93,40 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 

0000 000 

7

11,60 

711,6

0 

Налог на имущество физических 

лиц 

1 06 01000 10 

0000 110 

6

8,00 68,00 

Земельный налог 
1 06 06000 10 

0000 110 

6

39,00 

639,0

0 

Неналоговые доходы 
1 17 05000 00 

0000 180 

4

,60 4,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 

0000 000 

2

 

399,10 

2 

613,00 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

РФ 

2 02 00000 00 

0000 000 

2

 

399,10 

2 

613,00 

Дотации бюджетам 

муниципальных образований 
2 02 10000 00 

0000 150 

2

 

399,10 

2 

613,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

  

3

 

198,00 

3 

418,00 

     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

   

  Таблица 2 

   

   

    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,                                                                                                                                      

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов  бюджета 

Подлесно-Шенталинского сельского поселения   Алексеевского муниципального 

района РТ на 2027-2028 годы 

            тыс.рублей 

Наименование 

Р

з 

П

Р 

ЦС

Р 

В

Р 

сумма 

20

27 год 

2028 

год 

Общегосударственные 

вопросы 

0

1       

1 

833,00 

1 

966,00 

Функционирование Главы 

муниципального образования 

0

1 

0

2     

81

5,10 

815,

10 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

0

1 

0

2 

99 0 

00 00000   

81

5,10 

815,

10 

Глава муниципального 

образования 

0

1 

0

2 

99 0 

00 02030   

81

5,10 

815,

10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

0

2 

99 0 

00 02030 

1

00 

81

5,10 

815,

10 

Функционирование 

исполнительных органов 

0

1 

0

4     

84

9,90 

982,

90 

Центральный аппарат 

0

1 

0

4 

99 0 

00 02040   

84

9,90 

982,

90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

0

4 

99 0 

00 02040 

1

00 

60

7,60 

607,

60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

99 0 

00 02040 

2

00 

23

6,50 

369,

50 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

0

1 

0

4 

99 0 

00 02040 

8

00 

5,

80 5,80 

Резервный фонд 

0

1 

1

1     

17

,00 

17,0

0 

Резервный фонд 0 1 99 0   17 17,0



 

исполнительного комитета  1 1 00 07411 ,00 0 

Иные бюджетные ассигнования 

0

1 

1

1 

99 0 

00 07411 

8

00 

17

,00 

17,0

0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0

1 

1

3     

15

1,00 

151,

00 

Комплексная 

антикоррупционная программа 

Алексеевского муниципального района  

0

1 

1

3 

99 0 

00 02043   

1,

00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

0

1 

1

3 

99 0 

00 02043 

2

00 

1,

00 1,00 

Уплата налога на имущество  

0

1 

1

3 

99 0 

00 02950   

15

0,00 

150,

00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

0

1 

1

3 

99 0 

00 02950 

8

00 

15

0,00 

150,

00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0

5       

29

7,00 

302,

00 

Уличное освещение 

0

5 

0

3 

Б1 

000 78010   

16

9,00 

174,

00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

Б1 

000 78010 

2

00 

16

9,00 

174,

00 

Благоустройство 

0

5 

0

3 

Б1 

000 78050   

12

8,00 

128,

00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

Б1 

000 78050 

2

00 

68

,00 

68,0

0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

0

5 

0

3 

Б1 

000 78050 

8

00 

60

,00 

60,0

0 

Культура, кинематография 

0

8       

98

8,05 

979,

10 

Культура 

0

8 

0

1     

98

8,05 

979,

10 

Программа по профилактике 

терроризма и экстремизма в  

Алексеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан  

0

8 

0

1 

06 3 

00 0000 0   

1,

00 1,00 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

0

8 

0

1 

06 3 

01 0000 0   

1,

00 1,00 

Реализация программных 

мероприятий 

0

8 

0

1 

06 3 

01 1099 0   

1,

00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

0

8 

0

1 

06 3 

01 1099 0 

2

00 

1,

00 1,00 

Муниципальная программа 0 0 08   98 978,



 

"Развитие культуры в Алексеевском 

муниципальном районе" 

8 1 000 0000 

0 

7,05 10 

Основное мероприятие 

"Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительского 

искусства" 

0

8 

0

1 

08 

401 0000 

0   

98

7,05 

978,

10 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых центров 

0

8 

0

1 

08 

401 4409 

1   

98

7,05 

978,

10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне-ния 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государст-венными 

внебюджетными фондами  

0

8 

0

1 

08 

401 44091 

1

00 

45

4,00 

454,

00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0

8 

0

1 

08 

401 44091 

2

00 

53

1,05 

522,

10 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

0

8 

0

1 

08 

401 44091 

8

00 

2,

00 2,00 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов)         

3 

118,05 

3 

247,10 

  

    

    

  

    

79

,95 

170,

90 

  

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 2 

  
 

     

Ведомственная структура расходов  бюджета   Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения РТ на 2027-2028 годы 

              тыс.рублей 

Наименование 

Ведом

ство 

Р

з 

П

Р 

ЦС

Р 

В

Р 

2

027 2028 

Исполком 

Подлесно-

Шенталинского 

сельского поселения 

РТ 541         

1

 

833,

00 

1 

966,00 

Общегосударств

енные вопросы 541 

0

1       

1

 

833,

00 

1 

966,00 

Функционирован

ие Главы 

муниципального 

образования 541 

0

1 

0

2     

8

15,1

0 815,10 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 541 

0

1 

0

2 

99 

000 00000   

8

15,1

0 815,10 

Глава 

муниципального 

образования 541 

0

1 

0

2 

99 

000 02030   

8

15,1

0 815,10 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 541 

0

1 

0

2 

99 

000 02030 

1

00 

8

15,1

0 815,10 

Функционирован

ие исполнительных 

органов 541 

0

1 

0

4     

8

49,9

0 982,90 

Центральный 

аппарат 541 

0

1 

0

4 

99 

000 02040   

8

49,9

0 982,90 

Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 541 

0

1 

0

4 

99 

000 02040 

1

00 

6

07,6

0 607,60 



 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 541 

0

1 

0

4 

99 

000 02040 

2

00 

2

36,5

0 369,50 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 541 

0

1 

0

4 

99 

000 02040 

8

00 

5

,80 5,80 

Резервные фонды 541 

0

1 

1

1     

1

7,00 17,00 

Резервный фонд 

Исполкома 

муниципального района  541 

0

1 

1

1 

99 

000 07411   

1

7,00 17,00 

Прочие расходы 541 

0

1 

1

1 

99 

000 07411 

8

00 

1

7,00 17,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 541 

0

1 

1

3     

1

51,0

0 151,00 

Комплексная 

антикоррупционная 

программа 

Алексеевского 

муниципального района  541 

0

1 

1

3 

99 

000 02043   

1

,00 1,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 541 

0

1 

1

3 

99 

000 02043 

2

00 

1

,00 1,00 

Уплата налога на 

имущество  541 

0

1 

1

3 

99 

000 02950   

1

50,0

0 150,00 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 541 

0

1 

1

3 

100 

000 02950 

8

00 

1

50,0

0 150,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 541 

0

5       

2

97,0

0 302,00 

Уличное 

освещение 541 

0

5 

0

3 

Б1 

000 78010   

1

69,0

0 174,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 541 

0

5 

0

3 

Б1 

000 78010 

2

00 

1

69,0

0 174,00 



 

Благоустройство 541 

0

5 

0

3 

Б1 

000 78050   

1

28,0

0 128,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 541 

0

5 

0

3 

Б1 

000 78050 

2

00 

6

8,00 68,00 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 541 

0

5 

0

3 

Б1 

000 78050 

8

00 

6

0,00 60,00 

Культура, 

кинематография 541 

0

8       

9

88,0

5 979,10 

Культура 541 

0

8 

0

1     

1

,00 1,00 

Программа по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма в  

Алексеевском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан 541 

0

8 

0

1 

06 

300 00000   

1

,00 1,00 

Программа по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма в  

Алексеевском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан  541 

0

8 

0

1 

06 

301 00000   

1

,00 1,00 

Основное 

мероприятие 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма» 541 

0

8 

0

1 

06 

301 10990   

1

,00 1,00 

Реализация 

программных 

мероприятий 541 

0

8 

0

1 

06 

301 10990 

2

00 

1

,00 1,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в 

Алексеевском 

муниципальном районе 

" 541 

0

8 

0

1 

08 

000 00000   

9

87,0

5 978,10 

Основное 

мероприятие "Развитие 

клубных, концертных 

организаций и 541 

0

8 

0

1 

08 

401 00000   

9

87,0

5 978,10 



 

исполнительского 

искусства" 

Обеспечение 

деятельности клубов и 

культурно-досуговых 

центров 541 

0

8 

0

1 

08 

401 44091   

9

87,0

5 978,10 

Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполне-ния функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государст-венными 

внебюджетными 

фондами  541 

0

8 

0

1 

08 

401 44091 

1

00 

4

54,0

0 454,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муници-пальных) 

нужд 541 

0

8 

0

1 

08 

401 44091 

2

00 

5

31,0

5 522,10 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 541 

0

8 

0

1 

08 

401 44091 

8

00 

2

,00 2,00 

Всего расходов 

(без условно 

утвержденных 

расходов)           

3

 

118,

05 

3 

247,10 

      

7

9,95 170,90 

         

 

 

 

 


